




4
6
7
8

obsah
PŘED NATÍRÁNÍM 
MALÍŘSKÝ PRŮVODCE
KOLIK BARVY?
JAK VÝBRAT SPRÁVNÝ ODSTÍN

JAK SPRÁVNĚ NATÍRAT?
10 Neprůhledná povrchová úprava 

Průhledná povrchová úprava 12

INTERIÉR / EXTERIÉR  
Dřevo

14
16
18

20

      Neprůhledná povrchová úprava  
      Průhledná povrchová úprava 
 Kov

OBLOŽENÍ, RADIÁTORY, KRBY
PO NATÍRÁNÍ 22

STĚNA: MINIMALISM T1777 
LAVIČKA: GONE ICE FISHING T1483 
OBLOŽENÍ: HUSKY RIDE T1779

3



PŘED NATÍRÁNÍM 

2. PŘÍPRAVA POVRCHU
ODSTRANĚTE úchyty a další věci, 
které by mohly při malování překážet 
a které lze snadno znovu připevnit.

OČISTĚTE POVRCH 
RENSA® SUPER P je účinný 
prostředek k čištění dříve natřených 
povrchů. Na znečištěných površích 
barva řádně nepřilne, proto se před 
nanášením barvy ujistěte, že jste 
povrchy důkladně očistili. Venkovní 
povrchy, na kterých se vyskytují 
plísně, je třeba umýt přípravkem 
RENSA® FACADE. U nových, 
nenatřených dřevěných povrchů 
postačí očištění od prachu a nečistot. 
Pro odstranění mastnoty čistě 
kovové povrchy očistěte přípravkem 
RENSA STEEL.

PŘEBRUSTE tvrdé a lesklé povrchy. 
Očistěte je od prachu.

ODSTRANĚTE uvolněnou a špatně 
přilnutou starou barvu. Odlupující se 
barvu nemůžete "přilepit" zpět 
pouhým nanášením nové vrstvy 
barvy. Věnujte čas odstranění 
veškerého materiálu, který se snadno 
odlupuje.

VYPLŇTE ŠPARY / OTVORY A 
PŘEBRUSTE
Barva nespraví nerovný povrch. 
Ujistěte se, že máte hladký a rovný 
povrch pro natírání, případné špary a 
otvory vyplňte vhodným tmelem 
SILORA® a nechte tmel řádně 
zaschnout, než povrchy přebrousíte 
do hladka. Všechny ostatní nerovné 
plochy zbruste. Před natíráním 
odstraňte prach.

POUŽÍVEJTE SPRÁVNÉ OSVĚTLENÍ 
Světlo vám pomůže odhalit případné 
nedostatky, které byste mohli chtít 
před lakováním opravit.

1. ODSTÍNY, BARVY A NÁSTROJE
Pořiďte si fotografie před/po, abyste 
mohli vidět změnu!

ZMĚŘTE POVRCH
Abyste mohli vypočítat, kolik barvy 
budete potřebovat, změřte plochu 
povrchu.

VYBERTE ODSTÍN
Na výběr máme velké množství 
odstínů! Našeho průvodce 
jednotlivými odstíny barev najdete 
na str. 8. 

ZVOLTE STUPEŇ LESKU
Barvy mají různé stupně lesku, ze 
kterých si můžete vybrat. Lesklé 
povrchy se snadněji čistí.

NÁKUP BARVY
Vyberte barvu, která odpovídá účelu.
 
NÁKUP SPRÁVNÉHO NÁŘADÍ
Kvalitní malířské nářadí vám pomůže 
dosáhnout kvalitních výsledků. Pro 
barvy na vodní bázi používejte 
syntetické štětce, protože přírodní 
štětiny při kontaktu s vodou bobtnají, 
což ztěžuje celý proces aplikace 
barvy a způsobuje nerovnosti na 
povrchu. Výška vlákna válečku 
určuje, zda je povrch hladký, nebo 
strukturovaný. Čím jsou kratší 
vlákna, tím hladší je povrch.



3. MÁME SKORO HOTOVO...
OCHRAŇTE okraje okenních skel a 
další místa, která nechcete natírat, 
maskovací páskou. Na okna se 
nejlépe hodí modrá maskovací páska 
odolná proti povětrnostním vlivům a 
UV záření.

Před zahájením práce si PŘEČTĚTE 
návod k použití na plechovce s 
barvou. 

ČIŠTĚNÍ Vyluxujte a vytřete prostor, 
který natíráte, aby byl co nejméně 
prašný. Nechcete, aby vám na 
čerstvě natřeném povrchu přistál 
prach.

DŘEVĚNÉ BLOKY pod nábytkem 
zabrání jeho přilepení na ochrannou 
fólii.

MÍCHEJTE MÍCHEJTE MÍCHEJTE!
Barvu pořádně promíchejte, aby se 
barva a barevný pigment 
rovnoměrně spojily.

5







Pomocí barev lze snadno něco zvýraznit 
nebo skrýt.

Můžete upoutat pozornost jasnou 
barvou nebo použít barvu, která ladí se 
zbytkem interiéru.  

Zvažte osvěžení prostoru výrazně 
zbarveným kusem nábytku; výrazná 
barva bude „ vyčnívat“, ale nebude 
odvádět pozornost od zbytku dekoru. 

Ve většině případů se obložení (např. 
lišty a rámy dveří), okna a dveře natírají 
barvou, která ladí s ostatním 
interiérem. Při výběru barev je proto 
důležité zohlednit celou místnost. Je 
užitečné vytvořit si mood board se 
současnými (např. textil, podlaha) a 
plánovanými barvami.

Stupeň lesku barvy ovlivňuje výsledek. 
Díky lesklým nátěrům je barva jasnější a 
sytější. Matné nátěry dělají barvu 
jemnější.

Krycí barvy pro nábytek, dveře a okna 
vybírejte z našich vzorníků 
interiérových a exteriérových barevFind 
the colour for tinted varnishes. Najděte 
barvu pro tónované laky z naší řady 
transparentních barev.

Další tipy pro výběr barev najdete v 
našem průvodci BARVY.

JAK VÝBRAT 
SPRÁVNÝ 
ODSTÍN



OCHRANNÉ POMŮCKY 

Ochranné brýle 

Čepice nebo šátek 

Rukavice

Horní díl s dlouhými rukávy a dlouhé kalhoty 

PŘÍPRAVA PŘED PRACÍ 

Papírové nebo látkové utěrky  

Ochranný papír nebo hadřík  

Maskovací páska 

Stabilní žebřík nebo schůdky 

RENSA® SUPER (pro dříve 
natřené povrchy)  

Plnidlo nebo tmel 

Nůž na stěrkování 

Brusný papír 

Brusný kotouč 

Kartáč nebo vysavač 

NATÍRÁNÍ 

Základní a vrchní nátěr

Míchatko

Kvalitní nářadí: štětce, válečky  

Zásobník na barvu 

Plastové sáčky (na uložení nářadí 
a na zakrytí zásobníku na barvu)

CHECK 
LIST

9



1. POUŽÍVEJTE OCHRANNÝ ODĚV 
Chraňte se před rozstřikem barvy: 
ochranné brýle, top s dlouhými rukávy, 
dlouhé kalhoty, rukavice, čepice nebo 
šátek na hlavu.

2. CHRAŇTE okolní prostředí.

3.  Nenatřené povrchy pro lepší přilnavost 
opatřete základním nátěrem. Základní 
nátěr tónujte do stejné barvy jako vrchní 
nátěr*. Tím zlepšíte krycí schopnost 
vrchního nátěru. 

4. ZKONTROLUJTE, zda je ještě třeba 
vyplnit některé oblasti, protože právě 
teď je na to čas. Pokud je to nutné, 
naneste tmel, po zaschnutí povrch 
přebruste, zbavte prachu a následně 
zahlaďte základním nátěrem.

5. NANESTE 1-2krát vhodný vrchní nátěr. 
Nezapomeňte na dodržení doby schnutí. 
Buďte trpěliví. Místo jedné silné vrstvy 
naneste několik tenkých vrstev, abyste 
dosáhli rovnoměrného povrchu a 
krásného lesku. 

6. Začněte s natíráním malých, složitých 
částí a velké plochy nechte na konec. 
Velké, hladké plochy se snadněji a 
rychleji natírají válečkem.

7. Mezi jednotlivými nátěry je třeba 
přebrousit. Dodržujte dobu schnutí. 
Prach odstraňte vlhkým hadříkem, který 
nepouští vlákna
*  colour accuracy in primers is not 

perfect

 Neprůhledná povrchová úprava 

JAK SPRÁVNĚ
NATÍRAT?



5 TIPŮ PRO ÚSPĚŠNÉ DOKONČENÍ PRÁCE
1. Získejte více času na práci snížením teploty v 

místnosti (tím se zpomalí proces schnutí).

2. Pod nábytek umístěte dřevěné špalky, které 
zabrání přichycení ochranného papíru.

3. Nepoužívejte přebytečnou barvu, protože bude 
stékat.

4. Za chladného počasí nezavírejte okna ihned po natření, 
protože by se slepila. Proto je lepší naplánovat 
malování na teplé jarní nebo letní dny.

5. Pokud se na okně objeví cákance barvy, neotírejte je 
hned - nechte je zaschnout a odstraňte je škrabkou na 
sklo. 

1111



Klíčem k úspěchu u průsvitných povrchových úprav je 
dobrá technika provedení práce. Doporučujeme 
postupovat podle následujících kroků:

1.  POUŽÍVEJTE OCHRANNÝ ODĚV 
Chraňte se před rozstřikem barvy: ochranné brýle, top s 
dlouhými rukávy, dlouhé kalhoty, rukavice, čepice nebo šátek 
na hlavu.

2.  CHRAŇTE okolní prostředí.

3.  PŘEBRUSTE 
Ujistěte se, že je dřevo řádně připraveno. Použijte elektrické 
nářadí nebo přebruste ručně pomocí brusného papíru. Začněte 
broušením se střední zrnitostí a dokončete jemnou zrnitostí, 
abyste dosáhli hladkého povrchu

4.  ODSTRANĚTE prach pomocí vysavače nebo ručního smetáku. 
Prach je váš nepřítel. Vyčistěte také okolní prostor. 

5.  Před aplikací lak důkladně promíchejte, zejména pokud je 
tónovaný. Tímto zajistíte úplné a rovnoměrné promíchání laku 
a barvy.

6.  ZÁKLADNÍ LAK může být transparentní nebo tónovaný do 
požadovaného odstínu.  Nanášejte produkt podle struktury 
dřeva a nenechte poslední nános zaschnout. Dokončete 
dlouhými tahy. Při použití tónovaného laku není v této fázi 
nutné provádět mezibrus.

7.  Naneste bezbarvý lak s požadovaným stupněm lesku. Nechte 
zaschnout a přebruste jemným brusným papírem. Odstraňte 
prach.

8.  APLIKUJTE 2-3 vrstvy bezbarvého laku. V případě potřeby 
mezi jednotlivými vrstvami lehce přebruste. 

průhledná povrchová úprava 

JAK SPRÁVNĚ 
NATÍRAT?





















PO NATÍRÁNÍ 

NÁŘADÍ UMÝJTE v samostatné 
nádobě. Voda z mytí by měla být 
recyklována jako nebezpečný odpad. 
Pro ještě lepší výsledek použijte 
biologicky odbouratelný čisticí 
prostředek RENSA®BRUSH.

RECYKLACE
Zbytky barvy recyklujte jako 
nebezpečný odpad. Prázdné a suché 
plechovky recyklujte podle jejich 
materiálu.

POŘIĎTE SI FOTOGRAFIE PO 
SKONČENÍ PRÁCE
Vyfoťte svůj nově natřený projekt a 
sdílejte ho s námi na sociálních sítích 
@teknos_cz

BUĎTE TRPĚLIVÍ
Trvá až čtyři týdny, než barva skutečně 
ztvrdne a dosáhne své optimální 
odolnosti. Při čištění natřených 
povrchů vždy používejte neutrální 
čisticí prostředek a nejprve jej 
vyzkoušejte na malé ploše.



23kontaktujte nás: 

Tel.:+420 222 541 281 
barvy@teknos.com






